UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 185/PGD&ĐT-CTTT

V/v triển khai vẽ tranh tường trong khuôn

viên trường học

Hạ Long,  ngày 23 tháng 02  năm 2021

          Kính gửi: Các trường, các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

 Tiếp tục thực hiện Công văn số 10649/UBND-DT ngày 30/10/2020 của

UBND thành phố Hạ Long về thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Thành

ủy – Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng Nông thôn mới Thành phố tại Hội nghị kiểm

điểm tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn nông thôn mới ngày 29/10/2020,

(Công văn gửi kèm); Công văn số 1389/PGDĐT-CTTT ngày 09/11/2020 của

Phòng Giáo dục Đào tạo về tham gia vẽ tranh tường xây dựng nông thôn mới,

Với mục tiêu tạo cảnh quan đường làng, ngõ xóm, thôn, khu xanh sạch, đẹp,

Phòng GD&ĐT thành phố Hạ Long đề nghị các trường học trên địa bàn thành phố

tiếp tục tham gia phong trào vẽ tranh tường trong khuôn viên các trường trên địa

bàn thành phố, như sau:

1. Các trường tổ chức rà soát diện tích tường rào tại đơn vị;  bố trí kinh phí,

nhân lực (giáo viên dạy Mỹ thuật) tiếp tục phát động  phong trào vẽ tranh tại

khuôn viên xung quanh trường; tham gia vẽ tranh trang trí tại các tuyến đường

nông thôn mới tại địa phương.

Lựa chọn nội dung tranh vẽ có ý nghĩa tuyên truyền, cổ động, nêu cao ý

thức bảo vệ môi trường, thực hiện an toàn giao thông, thực hiện các phong trào thi

đua yêu nước ...

2. Các trường nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND các phường/

xã về triển khai thực hiện phong trào vẽ tranh tường tại các khu vực trung tâm, khu

vực tập trung đông dân cư và tại các trường trường trên địa bàn các phường/xã.

3. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 25/3/2021.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về phòng GD&ĐT

(theo mẫu kèm công văn) trước ngày 26/3/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Các tổ công tác Phòng GDĐT;

- Lưu: CTTT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Tiến Sỹ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

,  ngày  tháng     năm 2021

BÁO CÁO

Công tác triển khai vẽ tranh trường trong và ngoài khuôn viên trường học

1. Công trình tường rào thuộc quản lý của nhà trường:

 - Tổng số diện tích tường rào của nhà trường: .....m
2

- Số diện tích tường rào có thể cải tạo vẽ được tranh: .....m
2

- Số diện tích tường rào đã vẽ tranh: .....m
2

- Số diện tích tường rào chưa vẽ tranh: .....m
2

2. Sử dụng nguồn lực để vẽ tranh tường

- Số giáo viên mỹ thuật của trường: ..... người:

- Số ngày công huy động giáo viên tham gia tại đơn vị.... (ngày), tham gia

cùng địa phương (ngày)

- Số kinh phí đã đầu tư cho vẽ tranh tường:

- Số ngày công giáo viên tham gia vẽ tranh tại các địa phương:

3. Những thuận lợi, khó khăn, đề xuất, kiến nghị khi triển khai thực

hiện nội dung vẽ tranh tường rào:

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- Lưu:.

HIỆU TRƯỞNG